
Hustopeče nad Bečvou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.530531N, 17.869946E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 2 394 ha

Počet obyvatel: 1 688 PSČ: 753 66

Adresa URL: www.ihustopece.cz

O obci
Hustopeče nad Bečvou leží v širokém údolí řeky Bečvy mezi Hranicemi a Valašským
Meziříčím. Místní části jsou Vysoká, Poruba a Hranické Loučky.

Historie obce
Hustopeče jsou velmi staré, takže nelze s určitostí určit kdy byly založeny. Přestože první historicky
doložená zmínka je z roku 1201, kdy je zapsáno jméno statku hustopečského, leží kořeny Hustopeč
mnohem dále v minulosti.

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování zajišťují následující provozovny: Restaurace Sokolovna; Hospoda u Draka;
Penzion - Restaurace Vyšehrad; Pizzerie Verona; cukrárna-kavárna Bohunka.

Současnost obce
Dne 17. 10. 2006 byl obci navrácen historický titul městys, který Hustopeče používaly od 14. století. Během
poměrně krátkého období 4 - 5 let se zde podařilo zrealizovat několik náročných projektů.

Sportovní možnosti
V dnešní době se na katastru Hustopečí nachází šest jezer, které slouží k rybolovu a rekreaci.
Městysem prochází cyklostezka č. 5.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnějším památkám městyse patří hustopečský renesanční zámek, kostel Povýšení
sv. kříže s ohradní zdí, na níž je umístěno 14 barokních soch, krypta u nádraží, socha sv. Floriana,
socha sv. Jana Nepomuka a větrný mlýn v Porubě.

Doprava
Železniční stanice Hustopeče nad Bečvou leží na trati č. 280. Do městyse jezdí také několik
autobusových linek ze tří nejbližších velkých měst, Hranic n/Moravě, Nového Jičína a Valašského
Meziříčí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1131/hustopece-nad-becvou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:42:35


